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Uroczystość rozpoczął występ kra-
kowskiej piosenkarki i autorki tek-
stów Jadwigi Wrońskiej, po czym 
głos zabrał historyk z Sądeckiego 
Sztetlu Łukasz Połomski. W swo-
im wystąpieniu wspomniał on m.in. 
wizytę w Limanowej potomka 
żydowskiej rodziny mieszkają-
cej w mieście przed wojną Mońka 
Goldfi ngera, którego córki obecne 
były na uroczystości. Wzruszone 
i zaskoczone atmosferą spotkania 
wspomniały one o wizytach w Li-
manowej, na które  zabierał je nie-
żyjący już ojciec.

Tuż przed osłonięciem pomnika 
pamięci okolicznościowe przemó-
wienie wygłosił Burmistrz Miasta 
Limanowa Władysław Bieda, na-
stępnie ekumeniczną modlitwę od-
mówili: biskup tarnowski Andrzej 
Jeż i naczelny rabin Krakowa Elie-
zer Gurary.
Po odsłonięciu pomnika Łukasz Po-
łomski z Sądeckiego Sztetlu prze-

prowadził apel pamięci, a przybyłe 
na uroczystość delegacje złożyły 
pod tablicą pamięci znicze. Urząd 
Miasta Limanowa wraz z Burmi-
strzem Miasta Władysławem Bie-
da reprezentowali: Zastępca Bur-

mistrza Miasta Limanowa Wacław 
Zoń, Przewodnicząca Rady Miasta 
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Limanowa Leszek Woźniak oraz 
radni Rady Miasta Limanowa: Ire-
na Grosicka – która prowadziła 
uroczystość, Adam Dębski, Janusz 
Kądziołka, Adam Król, Leszek 
Mordarski, Walenty Rusin, Wie-
sław Sędzik, Waldemar Śliwa, Jan 
Winiewski i Piotr Zoń.W odsło-
nięciu pamiątkowej tablicy brali 
udział także przedstawiciele władz 
powiatu limanowskiego i gmin: Li-
manowa, Słopnice i Łukowica oraz 
delegacje z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Limanowej, Muzeum 
Regionalnego Ziemi Limanowskiej 
i Limanowskiego Domu Kultury.

W 80. rocznicę likwidacji getta w Limanowej 
odsłonięto „Głaz pamięci”
Po wielu latach od tragicznych wydarzeń w 80. rocznicę likwidacji getta w Limanowej, 18 sierpnia 
br. przy ul. Jana Kilińskiego odsłonięto uroczyście „Głaz pamięci”.
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Kapela i grupa śpiewacza z Zespołu 
„Limanowianie” została doceniona 
przez jury Festiwalu: 
• III miejsce przyznano grupie śpie-
waczej z Zespołu, 
• wyróżnienie – żeńskiej grupie śpie-
waczej. 
Członkom Zespołu gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów!

III miejsce i wyróżnienie dla Zespołu „Limanowianie” 
na Festiwalu Folkloru Górali Polskich
W okresie od 30 lipca do 7 sierpnia br. miał miejsce 59. Tydzień Kultury Beskidzkiej. W ramach 
wydarzenia odbył się m.in. 53 Festiwal Folkloru Górali Polskich w Żywcu, gdzie wśród licznego 
grona 156 prezentacji muzyki ludowej wystąpił Zespół Regionalny „Limanowianie” im. Ludwika 
Mordarskiego.

Pierwsze muzyczne spotkanie miało miej-
sce 24 lipca, kiedy to wystąpił Zespół Re-
gionalny „Limanowianie” im. Ludwika 
Mordarskiego oraz zespół „Divine Kids”. 
21 sierpnia w ramach wydarzenia swą mu-
zyczną twórczość zaprezentował Zespół 
„Pa Tera”– grupa rockowa składająca się 
z młodych i ambitnych muzyków z Lima-
nowej i okolic, a 28 sierpnia Limanowska 
Orkiestra Kameralna, Tercet SMV, Julia 
Bujak i Zuzanna Kuziel oraz Agata Kuliś 
i Krystian Jaworz. Organizatorem mu-
zycznych wydarzeń był LDK.

Letnie muzykowania w Parku Miejskim
W trzy wakacyjne niedziele odbyły się „Letnie muzykowania w Parku Miejskim”. Na scenie 
w muszli koncertowej prezentowały się lokalne zespoły, co było okazją do miłego spędzenia wolnego 
czasu przy dobrej muzyce.
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Po ofi cjalnym otwarciu wydarze-
nia, dokonanym przez Przewodni-
czącą Rady Miasta Limanowa Jo-
lantę Juszkiewicz, scena należała 
w pierwszej kolejności do zespołów 
folklorystycznych: grupy dziecięcej 
Zespołu Regionalnego „Limanowia-
nie” oraz dorosłych muzyków z Ze-
społu Regionalnego im. Ludwika 
Mordarskiego „Limanowianie”. Na-
stępnie animatorki z grupy Art Cine-
ma podczas wspólnej zabawy z naj-
młodszymi pokazały dzieciom „jak 
to dawniej u nas bywało”. W drugiej 
części koncertowej do tańca porwa-
li publiczność Zespół Regionalny 
„Słopnicki Zbyrcok”, a wielki fi nał 
należał do zespołu „GÓRALSI”.
Uczestnicy wydarzenia mieli tak-
że okazję spróbować pysznych 
dań przygotowanych przez panie 

z KGW w Sowlinach, KGW Łososi-
na Górna, KGW Męcina oraz KGW 
Lipowe. Miłośnicy rękodzieła mogli 
nabyć piękne rzeźby i ręcznie robio-

ne ozdoby, a najmłodsi mogli spę-
dzić czas w strefi e zabaw i animacji 
oraz wczuć się w rolę strażaków i ra-
towników, a to dzięki druhom z OSP 
Limanowa, OSP Łososina Górna 
i Centrum Szkoleń Ratowniczych, 
a także skorzystać z kącika plastycz-
nego.
Organizatorem wydarzenia był Li-
manowski Dom Kultury. Projekt 
dofi nansowany przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Mało-
polskiego w ramach konkursu ofert 
„Małopolska Gościnna”.

W Parku Miejskim odbył się Festiwal 
„Beskidzkie Rytmy i Smaki”
Podczas niedzielnego popołudnia 4 września w Parku Miejskim w Limanowej miał miejsce fi nał 
IX Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki” w ramach akcji Odkryj 
Beskid Wyspowy 2022 – znów wędrujemy po „Beskidzkich Wyspach”. Było kolorowo, tanecznie, 
smacznie i wesoło. 
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Wspólna wędrówka zaplanowa-
ną wcześniej  trasą rozpoczęła się 
się o godzinie 7:00 – spod kościo-
ła w Laskowej. Turyści pod opieką 
przewodnika PTTK – Mirosława Si-
paka przemierzyli trasę: Laskowa – 
szlak czarny – Korab – szlak czarny 
i niebieski Sałasz Zachodni – szlak 
niebieski Łysa Góra – Miejska Góra 
docierając przed godziną 11:00 na 
szczyt Miejskiej Góry.
O godzinie 11:00 ofi cjalnego przy-
witania turystów dokonał Burmistrz 
Miasta Limanowa Władysława Bie-
da, jego zastępca – Wacław Zoń oraz 
Przewodnicząca Rady Miasta Lima-
nowa Jolanta Juszkiewicz. W spo-
tkaniu z ramienia miasta uczestni-
czyli także radni Miasta Limanowa 
– Walenty Rusin oraz Piotr Zoń. Po 

przywitaniu ks. Bartosz Miziński 
z parafi i pw. Matki Boskiej Bolesnej 
w Limanowej odprawił Mszę św. 
przy wokalno-muzycznej oprawie 
Zespołu RozBand, który dał również 
koncert podczas dalszej części spo-

tkania na szczycie Miejskiej Góry. 
Na wszystkich turystów czekał bi-
gos przygotowany przez kuchnie 
LDK, a po wspólnym poczęstunku 

odbyło się wręczenie nagród uczest-
nikom konkursów zorganizowanych 
w ramach wydarzenia.
Wyniki konkursów: 
NAJMŁODSZY UCZESTNIK 
SPOTKANIA TURYSTÓW: Alicja 
Wojtas /18 m-cy/ z Limanowej
NAJSTARSZY UCZESTNIK SPO-
TKANIA TURYSTÓW: Stanisława 
Szewczyk /77 lat/ z Limanowej
UCZESTNIK Z NAJDALSZEGO 
ZAKĄTKA POLSKI: Natalia Ma-
mak z Wrocławia
Konkurs wiedzy o Beskidzie Wy-
spowym: Natalia Jakubek z Krako-
wa

Konkurs wiedzy o PTTK: Julia Ba-
nach z Lipowego
Konkurs wiedzy o mieście Limano-
wa: Genowefa Jamróz z Zawadki
NAJMILSZA UCZESTNICZKA 
SPOTKANIA TURYSTÓW: Mo-
nika Antosz-Grodzicka z Mszany 
Dolnej
NAJMILSZY UCZESTNIK SPO-
TKANIA TURYSTÓW: Grzegorz 
Jonik z Łososiny Górnej
RODZINNE ODKRYWANIE: Ro-
dzina Hanusiaków z Jordanowa.
Specjalną nagrodę otrzymał Włady-
sław Borowiec z Krakowa.
Nagrody wręczali: Burmistrz Mia-
sta Limanowa Władysław Bieda, 
Wiceburmistrz Wacław Zoń i Prze-
wodnicząca Rady Miasta Limanowa 
Jolanta Juszkiewicz.
Spotkanie dofi nansowane przez Wo-
jewództwo Małopolskie w ramach 
konkursu „Małopolska Gościnna 
2022”.

W ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” 
turyści spotkali się na Miejskiej Górze
Deszczowa aura nie odstraszyła turystów, którzy w niedzielę 11 września pomimo niekorzystnej 
aury licznie zgromadzili się na Miejskiej Górze. Spotkanie odbyło się w ramach XIII edycji akcji 
„Odkryj Beskid Wyspowy 2022 – znów wędrujemy po Beskidzkich Wyspach”.
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W bieżącym roku dla chętnych przy-
gotowano 5 wycieczek:  26 czerwca 
turyści odwiedzili Pogórze Ciężko-
wickie (Skamieniałe Miasto), 10 lip-
ca Tatry Zachodnie (Dolina Żarska), 
21 lipca – Beskid Żywiecki (Wielka 
Racza – 1236 m), 7 sierpnia – Beskid 
Wyspowy (Jasień – 1063 m), a 21 
sierpnia – Gorce (Lubań 1225 m). 
Przedsięwzięcie fi nansowo wsparło 
Miasto Limanowa.
Na zdjęciu lipcowa wyprawa w Ta-
try Zachodnie – Dolina Żarska.

Memoriał Jarka Gęsiaka zorgani-
zowany został  przez Krakowski 
Klub Cyklistów i Motocyklistów 
„SMOK”- najstarszy klub motocy-
klowy w Polsce, przy współpracy 
z grupą działaczy z Ekipą Moto-
cyklową Trial Limanowa,  celem 
upamiętnienia wielkiego miłośni-
ka sportów motorowych Jarosława 
Gęsiaka, któremu sporty motorowe 
towarzyszyły całe życie. Zawody 
motocyklowe zgromadziły liczną 
grupę trialowców, którym kibicowa-
li najbliżsi, a także wielu sympaty-
ków sportów motorowych. Najlepsi 
uczestnicy trialowych zawodów 
otrzymali puchary I Memoriału Jar-
ka Gęsiaka oraz Mistrzostw Strefy 

Południowo-Zachodniej POLSKI 
TRIAL. MEMORIAŁ JARKA GĘ-
SIAKA odbył się pod Honorowym 
Patronatem Burmistrza Miasta Li-
manowa Władysława Biedy.

Odbyła się akcja „Wakacje z przewodnikiem”

Memoriał Jarka Gęsiaka na Torze Trialowym 
w Limanowej 

W okresie letniego wypoczynku wakacyjne wyprawy pod nazwą „Wakacje z przewodnikiem” 
zorganizował limanowski oddział PTTK. Akcja „Wakacje z przewodnikiem” to wycieczki 
turystyczno-krajoznawcze odbywające się co roku w czasie wakacji.

14 sierpnia w Limanowej na Torze Trialowym przy ul. Bronisława Czecha odbył się MEMORIAŁ 
JARKA GĘSIAKA. Wydarzenie było jednocześnie IV Rundą Mistrzostw Strefy Południowo-
Zachodniej POLSKI TRIAL.
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Start biegu miał miejsce kilka minut 
po godz. 12:00 z ul. M. Konopnic-
kiej. Uczestnicy biegu rozpoczęli ry-
walizację biegnąc ul. Bulwary – ul. 
Targową – ul. Kopernika- ul. Leśną 
– na Krzyż Milenijny na Miejskiej 
Górze. Najpierw wystartowali bie-
gacze, a po nich kijkarze. Upał nie 
odstraszył biegaczy i na starcie sta-
nęło 250 zawodników.
Po dotarciu na Miejską Górę zawod-
nicy zbiegali trasą: Droga Krzyżowa 
– ul. Kasprowicza, ul. Ks. Rachwa-
ła – ul. Leśna – ul. Targowa – do 
mety, która miała miejsce przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 
– ul. M. Konopnickiej. Zwycięzcy 

biegu w poszczególnych katego-
riach otrzymali nagrody i medale. 
Z ramienia Miasta Limanowa laure-
atom zwycięskich miejsc na podium 
nagrody wręczali Burmistrz Miasta 
Limanowa Władysław Bieda oraz 

Przewodnicząca Rady Miasta Jolan-
ta Juszkiewicz.
Najmłodszą uczestniczką biegu 
okazała się Tosia Sułkowska 3 lata 
z Krakowa, a  najmłodszym – Jan 
Sułkowski 5 lat z  Krakowa, nato-

miast najstarszą uczestniczką bie-
gu została - Anna Sułkowska 70 lat 
z Rupniowa, a najstarszym –  Ro-
man Podorski 83 lata z Tarnowa.
Dziękujemy wszystkim za liczny 
udział, a zwycięzcom gratulujemy!

XI Bieg Górski Limanowa Forrest 
250 zawodników wystartowało 3 lipca w XI edycji Międzynarodowego Biegu Górskiego 
Anglosaskiego „Limanowa Forrest”. Uczestnicy biegu pokonali 7-kilometrową trasę wiodącą na 
Krzyż na Miejskiej Górze. W wydarzeniu uczestniczyli zarówno wprawieni biegacze, jak i amatorzy 
biegów. 
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Przed startem w godzinach przed-
południowych na placu przed Li-
manowskim Domem Kultury, miała 
miejsce prezentacja ekip kolarskich, 
gdzie startujących zawodników 
przywitali: Andrzej Gut – Mostowy 
– Poseł na Sejm RP, Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
Marszałek Województwa Małopol-
skiego Witold Kozłowski, Radny 
Sejmiku Woj. Małopolskiego Grze-
gorz Biedroń, Starosta Limanowski 

Mieczysław Uryga oraz z ramienia 
Miasta Limanowa – Burmistrz Mia-
sta Władysław Bieda i Przewod-
nicząca Rady Miasta Limanowa 
Jolanta Juszkiewicz. Głównego or-
ganizatora wyścigu – Towarzystwo 
Olimpijczyków Polskich jak co 
roku reprezentowali Tadeusz Myt-

nik i Mieczysław Nowicki.
Z ul. Bronisława Czecha miał miej-
sce Start Honorowy, następnie 
o godz. 12:50 z ulicy Rynek odbył 
się Start Ostry skąd kolarze ruszy-
li  na trasę wyścigu, gdzie do poko-
nania czekało 151 km w malowni-
czej choć bardzo wymagającej i gó-
rzystej trasie, dodatkowo – w nie-
korzystnej deszczowej aurze. Na 

mecie pierwsi zawodnicy pojawili 
się przed godziną 17:00, a z uwagi 
na trudne warunki pogodowe, wciąż 
padający deszcz nie wszystkim uda-
ło się ukończyć wyścig.
Zwycięzcą 24. Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego został TO-
MASZ BUDZIŃSKI reprezentu-
jący HRE MAZOWSZE SERCE 
POLSKI z czasem: 04:02:44.
Dekoracja najlepszych zawodni-
ków wyścigu miała miejsce na pla-
cu przed Limanowskim Domem 
Kultury. Na zakończenie ceremonii 
dekoracji organizatorzy zaprosili 
wszystkich zawodników na przy-
szłoroczną 25 jubileuszową edycję 
wydarzenia. Gospodarzem wyścigu 
jak przez ostatnie trzy lata będzie 
Miasto Limanowa.

13 sierpnia wystartował 24. Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski
Sobota 13 sierpnia w Limanowej należała do kolarzy. Po raz trzeci miasto było gospodarzem 
Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Memoriał im. Henryka Łasaka”. W tegorocznej 24 
edycji sportowego wydarzenia upamiętniającego zasłużoną postać polskiego sportu rowerowego,  
pięciokrotnego medalisty mistrzostw Polski i trenera polskiej kadry kolarzy szosowych udział 
wzięło 70 kolarzy reprezentujących takie kraje jak Niemcy, Czechy, Holandia oraz Polska.
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Z uwagi na bezpieczeństwo dzieci 
młodzieży organizatorzy zadecy-
dowali o zmianie formuły zawo-
dów – wszyscy młodzi kolarze po 
otrzymaniu numerów startowych 
jednym peletonem przemierzyli kil-
kusetmetrowy dystans, docierając 
do mety zlokalizowanej na ul. Bro-
nisława Czecha. Za udział w wy-
darzeniu wszyscy jego uczestnicy 
otrzymali medale i upominki, które 
wręczali: Marszałek Województwa 
Małopolskiego Witold Kozłow-
ski, Radny Sejmiku Województwa 
Małopolskiego Grzegorz Biedroń 
i Burmistrz Miasta Limanowa Wła-
dysław Bieda.
Wszystkim młodym kolarzom oraz 
ich rodzicom dziękujemy za liczny 
udział w mini wyścigu zapraszając 

za rok na kolejną odsłonę wydarze-
nia, które jak zwykle towarzyszyć 
będzie Międzynarodowemu Wyści-
gowi Kolarskiemu.

Młodzi kolarze wzięli udział w Mini Wyścigu 
Henryka Łasaka
Blisko 70 młodych kolarzy wzięło udział w Mini Wyścigu Kolarskim, który odbył się przy okazji 
24. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka” w Limanowej. 
Nieprzerwanie padający deszcz nie zniechęcił najmłodszych, którzy mimo niekorzystnej aury 
przybyli by wziąć udział w rywalizacji.
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Na wszystkich przybyłych na ob-
chody jubileuszu 50-lecia LKS 
„Płomień” oprócz sportowych emo-
cji czekały także inne atrakcje – dla 
najmłodszych dmuchańce, występ
kapeli z Łososiny Górnej oraz 
wspólne grillowanie. W uroczystości 
z ramienia Miasta Limanowa wzięli 
udział: Burmistrz Miasta Władysław 
Bieda oraz Przewodnicząca Rady 
Miasta Limanowa Jolanta Juszkie-
wicz, którzy wszystkim członkom, 
działaczom oraz sympatykom klubu 
złożyli życzenia wbijając gwoździe 
do tablicy upamiętniającej 50-lecie 
Klubu.

LKS „Płomień” obchodził jubileusz 50-lecia istnienia
Ludowy Klub Sportowy „Płomień” w sobotę 13 sierpnia obchodził jubileusz 50-lecia istnienia. Z tej 
okazji na stadionie LKS „Pomień” przy ul. Michała Dudka od godzin porannych trwał Memoriał 
im. Zygmunta Łątki, następnie w godzinach południowych odbył się mecz Trampkarzy, a po nim 
mecz o Mistrzostwo Ligi Okręgowej rozegrany pomiędzy LKS „Płomień” Limanowa, a „Huragan” 
Waksmund.

W nieprzewidywalnej deszczowej 
pogodzie Christian Merli (ITA, 
Osella FA 30) po raz kolejny wygrał 
wyścig Limanowa – Przełęcz pod 
Ostrą, 6 Rundę Mistrzostw Europy 
FIA w Wyścigach Górskich (FIA 
EHC). Włoch, który umocnił się na 
prowadzeniu w Kat 2 (samochody 
z nadwoziem otwartym), pokonał 
Petra Trnkę (CZE, Norma M20 FC) 
oraz Polaka - Karola Krupę (Skoda 
Fabia). Krupa oprócz miejsca na po-
dium łącznej  klasyfi kacji generalnej 

wyścigu, zwyciężył w Kat. 1, obej-
mującej samochody z nadwoziem 
zamkniętym.
Podium Kat. 2 uzupełnił Aleksan-
der Hin (DEU, Osella FA30), zaś na 
podium w Kat 1 stanęli także drugi 
„DUBAI” (POL,  Mitsubishi Lancer 
Berg Monster) i Antonino Migliuolu 
( ITA, Mitsubishi Lancer EVO IX).
Karol Krupa odebrał także nagrodę 
za wygraną w klasyfi kacji general-
nej Kat. 1 10 Rundy Górskich Sa-
mochodowych Mistrzostw Polski, 

na niższych stopniach podium sta-
nęli DUBAI i Sebastian Stec (Foed 
Fiesta). Wśród kierowców bolidów 
w polskiej klasyfi kacji zwyciężył 
Sebastian Fołta ( Lola T96/50) wy-
przedzając „PUMBĘ ( AKKC Mo-
torsport FR 02=2 Alfa Romeo) i ja-
dącego bliźniaczym autem Jakuba 
Kaszubę.
Na liście startowej tegorocznego 
wyścigu stanęło ponad 100 zawod-
ników z 12 państw.
Szczegółowe informacje i komplet 
rezultatów 6 Runday FIA EHC i 10 
Rundy GSMP, znaleźć można na 
stronach: www.wysciggorski.pl, 
www.wyniki-online.pl, www.gsmp.
pzm.pl
Patronat Honorowy nad wyścigiem 
objęli Andrzej Adamczyk – Minister 
Infrastruktury oraz Witold Kozłow-
ski, Marszałek Województwa Mało-
polskiego.
Partnerem Strategicznym Wyścigu 
było Województwo Małopolskie. 
Sportowe wydarzenie współorgani-
zowało Miasto Limanowa. 

13 Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
Włoch Christian Merli po raz kolejny został zwycięzcą Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz 
pod Ostrą. Tegoroczna 13 edycja wydarzenia odbyła się w dniach 29 – 31 lipca. 
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SKORZYSTAJ Z DOTACJI – WYMIEŃ PIEC!
Więcej informacji udzieli ekodoradca pod nr tel: 18 337 20 54 wew. 164

ROZLICZANIEDOSTĘPNE DOTACJE NA ZADANIA WYMIANY "KOPCIUCHÓW"I PRACE TERMOMODERNIZACYJNE
STOP SMOG REGIONALNY PROGRAM 

OPERACYJNY
CZYSTE POWIETRZE

ŻRÓDŁO FINANSOWANIA NARODOWY FUNDUSZ 
OCHRONY ŚRODOWISKA 
I GOSPODARKI WODNEJ

FUNDUSZE EUROPEJSKIE 
DLA WOJEWÓDZTWA 
MAŁOPOLSKIEGO

WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSODARKI WODNEJ 
W KRAKOWIE

DO KOGO SKIEROWANY WŁAŚCICIELE BUDYNKÓW 
JEDNORODZINNYCH (CO 
NAJMNIEJ 50 % UDZIAŁU)

WŁAŚCICIELE BUDYNKÓW 
LUB LOKALI W BUDYNKACH 
JEDNORODZINNYCH 
I WIELORODZINNYCH!

WŁAŚCICIELE BUDYNKÓW 
JEDNORODZINNYCH (DOPUSZCZALNE 30% 
POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ/USŁUGOWEJ)

KRYTERIA DOCHODOWE DOCHÓD NA 1 OS. NIE 
WYŻSZY NIŻ: W GOSP.
WIELOOSOBOWYM: 1673 ZŁ; 
W GOSP.JEDNOOSOBOWYM: 
2342 ZŁ

DOTYCZY TYLKO PRZY 
UBIEGANIU SIĘ O DOTACJE 
NA TERMOMODERNIZACJE-
DOCHÓD NA 1 OS. NIE 
WYŻSZY NIŻ: W GOSP.
WIELOOSOBOWYM: 1673 ZŁ; 
W GOSP.JEDNOOSOBOWYM: 
2342 ZŁ

DOCHÓD ROCZNY NIE WIĘKSZY NIŻ 
100 TYŚ. ROCZNIE

KRYTERIA MAJĄTKOWE NIE MOGĄ PRZEKRACZAĆ 53 
000 ZŁ (NIE UWZGLEDNIAJĄC 
NIERUCHOMOSCI I DZIAŁKI, 
KTÓREJ MIAŁABY DOTYCZYĆ 
INWESTYCJA)

NIE DOTYCZY NIE DOTYCZY

TRZEBA ZAMIESZKIWAĆ 
W BUDYNKU, 
W KTÓRYM PLANUJE SIĘ 
INWESTYCJE/BUDYNEK 
MUSI BYĆ ODDANY DO 
UŻYTKOWANIA

TAK NIE NIE

WYSOKOŚĆ DOTACJI 90% - DO 53 000ZŁ NA 
BUDYNEK

8000 ZŁ NA WYMIANE 
URZĄDZENIA GRZEWCZEGO 
+6000 ZŁ NA INSTALACJE 
WEWNĘTRZNE; 
15 000 DO PRAC 
TERMOMODERNIZACYJNYCH 
-JEŚLI DOTYCZY

* POZIOM PODSTAWOWY:30%
JEŚLI DOCHÓD NA 1 OS. W GOSP.
JEDNOOSOBOWYM > 1563 ZŁ ; GOSP.
WIELOOSOBOWYM>: 2176 ZŁ 
* POZIOM PODWYŻSZONY:60% JEŚLI 
DOCHÓD NA 1 OS. NIE WYŻSZY NIŻ: 1563 ZŁ 
W GOSP.WIELOOSOBOWYM I NIE WYŻSZY 
NIŻ 2167ZŁ W GOSP.JEDNOOSOBOWYM 
* POZIOM NAJWYŻSZY:90% JESLI DOCHÓD 
NA OS. NIE WYŻSZY NIŻ 900ZŁ W GOSP.
WIELOOSOBOWYM I 1260ZŁ W GOSP.
JEDNOOSOBOWYM (MOŻLIWOŚĆ 
PREFINANSOWANIA INWESTYCJI PRZY 
POZIOMACH PODWYŻSZONYCH)

WYMAGANY AUDYT 
ENERGETYCZNY

TAK - W RAMACH PROJEKTU TAK - W RAMACH PROJEKTU NIE

KATALOG KOSZTÓW 
KWALIFIKOWANYCH

WYMIANA ŹRÓDLA 
OGRZEWANIA NA 
EKOLOGICZNE 
WRAZ Z INSTALACJĄ 
WEWNETRZNA ORAZ PRACE 
DOCIEPLENIOWE, WYMIANA 
STOLARKI OKIENNEJ 
I DRZWIOWEJ

WYMIANA ŻRÓDŁA 
OGRZEWANIA NA 
OGRZEWANIE GAZOWE 
LUB POMPE CIEPŁA, PRACE 
INSTALACYJNE ORAZ PRACE 
DOCIEPLENIOWE, WYMIANA 
STOLARKI OKIENNEJ 
I DRZWIOWEJ

WYMIANA ŹRÓDLA OGRZEWANIA NA 
EKOLOGICZNE WRAZ Z INSTALACJĄ 
WEWNETRZNA ORAZ PRACE 
DOCIEPLENIOWE, WYMIANA STOLARKI 
OKIENNEJ I DRZWIOWEJ

WYPŁATA ŚRODKÓW NIE DOTYCZY REFUNDACJA REFUNDACJA /PRZEDPŁATA PRZY 
POZIOMACH PODWYŻSZONYCH

OKRES REALIZACJI DO 2025 ROKU DO SIERPNIA 2023 DO ROKU 2027 SKŁADAIE WNIOSKÓW /DO 
2029 ROZLICZANIE




